

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2024・4

日付	科 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高	
4 11		入 金	1,920,000		1,920,000	
4 11	事務費	タブレットキーボード付きカバー		119,200	1,800,800	1
4 11	事務費	作業着・ヘルメット		46,156	1,754,644	2
4 15	資料購入費	週刊「国保実務」2024年度分		61,800	1,692,844	3
4 15	資料購入費	資料「建設政策」2024年度分		11,152	1,681,692	4
4 15	資料購入費	月刊「保育情報」2024年度分		8,400	1,673,292	5
4 15	事務費	クラウドストレージ代 4月分		3,300	1,669,992	6
4 15	広聴費	市民アンケート集計委託料		110,000	1,559,992	7
4 15	広聴費	市民アンケート返送後納代		9,776	1,550,216	8
4 19	事務費	控室コピー機カウンター保守料金（3月08日～4月10日）		19,295	1,530,921	9
4 19	資料購入費	和田販売所 新聞代 4月分		2,010	1,528,911	10
4 26	事務費	控室パソコン・コピー機リース料 4月分		41,855	1,487,056	11
4 26	事務費	控室 電話回線・通話料		2,992	1,484,064	12
4 30	資料購入費	月刊「笑顔でくらしたい」前期分		3,752	1,480,312	13
4 30	広聴費	中村議員 交通費4月分		5,502	1,474,810	14
4 30	広聴費	能登谷議員 交通費4月分		8,761	1,466,049	15
4 30	広聴費	まじま議員 交通費4月分		2,085	1,463,964	16
4 30	広聴費	石川議員 交通費4月分		3,168	1,460,796	17
		小 計 [4/1～4/30]	1,920,000	459,204	1,460,796	

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2024・5

日付	科 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高	
5	1		1,460,796		1,460,796	
5	15	事務費	クラウドストレージ代 5月分	3,300	1,457,496	1
5	15	広聴費	市民アンケート返送後納代	1,144	1,456,352	2
5	17	資料購入費	月刊誌メディアあさひかわ2024年度分	9,110	1,447,242	3
5	20	事務費	控室コピー機カウンター保守料金(4/10~5/10)	25,284	1,421,958	4
5	20	資料購入費	和田販売所 新聞代5月分	2,010	1,419,948	5
5	30	広聴費	能登谷議員 交通費5月分	11,534	1,408,414	6
5	30	広聴費	中村議員 交通費5月分	1,679	1,406,735	7
5	31	広聴費	まじま議員 交通費5月分	6,698	1,400,037	8
5	31	広聴費	石川議員 交通費5月分	1,583	1,398,454	9
5	31	資料購入費	書籍「地域資源入門」他	10,010	1,388,444	10
		小 計 [5/1~5/31]	1,460,796	72,352	1,388,444	

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2024・6

日付	科 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高	
		繰 越	1,388,444		1,388,444	
6 4	事務費	控室パソコン・コピー機リース料 5月分		41,855	1,346,589	1
6 13	事務費	クラウドストレージ代 6月分		3,300	1,343,289	2
6 14	調査研究費	北海道庁意見交換		9,610	1,333,679	3
6 14	広聴費	市民アンケート返送郵送料		208	1,333,471	4
6 19	資料購入費	和田販売所 新聞代6月分		2,010	1,331,461	5
6 24	事務費	控室パソコン・コピー機リース料 6月分		41,855	1,289,606	6
6 24	事務費	控室コピー機保守料金 (5月10日～6月10日)		34,769	1,254,837	7
6 24	事務費	事務用品		660	1,254,177	8
6 24	広聴費	能登谷議員 交通費6月分		8,575	1,245,602	9
6 27	資料購入費	生活と健康を守る新聞他		4,200	1,241,402	10
6 28	事務費	控室電話料金の支払い 6月分		5,855	1,235,547	11
6 28	資料購入費	書籍「公園の木はなぜ切られるのか」他		2,420	1,233,127	12
6 28	広聴費	まじま議員 交通費6月分		4,449	1,228,678	13
6 28	広聴費	石川議員 交通費 6 月分		3,330	1,225,348	14
6 30	広聴費	中村議員 交通費 6 月分		5,212	1,220,136	15
		小 計 [6/1～6/30]	1,388,444	168,308	1,220,136	

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2024・7

日付	科 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高	
		繰 越	1,220,136		1,220,136	
7	1	研修費 北海道女性議員協議会研修 石川		19,050	1,201,086	1
7	1	研修費 北海道女性議員協議会研修 中村		19,050	1,182,036	2
7	5	資料購入費 資料と解説「社会保障」2024年度誌代		3,992	1,178,044	3
7	8	広報費 市議団ニュース用コピー用紙購入		29,130	1,148,914	4
7	12	事務費 パソコン用メモアプリ費用		6,200	1,142,714	5
7	17	事務費 控室コピー機保守料金（6/10～7/10）		17,820	1,124,894	6
7	19	資料購入費 救援新聞 2024年度分		3,600	1,121,294	7
7	19	資料購入費 和田販売所 新聞代7月分		2,010	1,119,284	8
7	20	資料購入費 書籍「再エネ乱開発」		2,900	1,116,384	9
7	20	資料購入費 書籍「地域から考える少子化対策」		1,100	1,115,284	10
7	23	研修費 自治体学校参加石川分		71,440	1,043,844	11
7	23	研修費 自治体学校参加能登谷分		89,240	954,604	12
7	23	研修費 自治体学校参加まじま分		89,240	865,364	13
7	23	研修費 自治体学校参加中村分		89,240	776,124	14
7	23	研修費 自治体学校参加費		48,000	728,124	15
7	24	事務費 クラウドストレージ代 7月分		3,300	724,824	16
7	25	事務費 控室コピー機とパソコン代支払い7月分		41,855	682,969	17
7	26	広聴費 まじま議員 交通費7月分		4,201	678,768	18
7	29	広聴費 能登谷議員 交通費7月分		7,801	670,967	19
7	30	広聴費 中村議員 交通費7月分		7,127	663,840	20
7	31	広聴費 石川議員 交通費7月分		3,371	660,469	21
		小 計 [7/1～7/31]	1,220,136	559,667	660,469	

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2024・8

		科 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高	
			繰 越	660,469		660,469	
8	7	資料購入費	「住民と自治」誌代2024年分		9,600	650,869	1
8	19	資料購入費	和田販売所 新聞代 8 月分		2,010	648,859	2
8	20	事務費	クラウドストレージ代 8 月分		3,300	645,559	3
8	20	研修費	教育研究全国集会2024in大阪 中村		92,967	552,592	4
8	20	事務費	控室コピー機保守料金 (7/10～8/09)		11,058	541,534	5
8	23	研修費	学習会「地域医療と公立病院を守る北海道連絡会」		9,610	531,924	6
8	23	要請陳情活動費	対道交渉 札幌市 能登谷		9,610	522,314	7
8	23	要請陳情活動費	対道交渉 札幌市 まじま		9,610	512,704	8
8	26	事務費	控室コピー機とパソコン代支払い 8 月分		41,855	470,849	9
8	26	広聴費	能登谷議員 交通費8月分		12,702	458,147	10
8	28	事務費	NTT 控室電話料金		5,836	452,311	11
8	28	資料購入費	「新聞農民」年間分		8,640	443,671	12
8	28	広聴費	石川議員 交通費8月分		1,720	441,951	13
8	29	研修費	オンライン研修「市町村議会議員研修」		14,385	427,566	14
8	30	広聴費	中村議員 交通費8月分		5,967	421,599	15
8	30	広聴費	まじま議員 交通費8月分		6,100	415,499	16
			小 計 [8/1～8/31]	660,469	244,970	415,499	

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2024・9

日	付	科 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高	
			繰 越	415,499		415,499	
9	1	事務費	控室収納ボックス		770	414,729	1
9	11	資料購入費	「週刊新社会」2024前期分		4,200	410,529	2
9	12	広聴費	市民アンケート後納8月分		104	410,425	3
9	18	資料購入費	和田販売所 新聞代9月分		2,010	408,415	4
9	20	事務費	クラウドストレージ代 9月分		3,300	405,115	5
9	25	事務費	控室コピー機保守料金（8月9日～9月10日）		39,812	365,303	6
9	25	事務費	控室コピー機とパソコン代支払い 9月分		41,855	323,448	7
9	25	資料購入費	書籍「市民と議員のための自治体財政」他		10,780	312,668	8
9	30	広聴費	まじま議員 交通費9月分		2,400	310,268	9
9	30	広聴費	中村議員 交通費9月分		6,883	303,385	10
9	30	広聴費	能登谷議員 交通費9月分		9,483	293,902	11
9	30	広聴費	石川議員 交通費9月分		3,319	290,583	12
9	30	資料購入費	書籍「地域から考える少子化対策」他		3,080	287,503	13
9	30	資料購入費	書籍「生活保護手帳」他		5,390	282,113	14
			小 計 [9/1～9/30]	415,499	133,386	282,113	

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2024・10

日	付	科 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高	
			繰 越	282,113		282,113	
10	10		入 金	1,920,000		2,202,113	
10	17	事務費	クラウドストレージ代 10月分		3,300	2,198,813	1
10	17	資料購入費	和田販売所 新聞代10月分		2,010	2,196,803	2
10	17	資料購入費	生活と健康を守る新聞(10月～3月)		4,200	2,192,603	3
10	23	事務費	控室コピー機保守料金 (9月10日～10月10日)		19,615	2,172,988	4
10	29	事務費	控室コピー機とパソコン代支払い 10月分		41,855	2,131,133	5
10	29	事務費	控室電話料金 10月分		5,819	2,125,314	6
10	30	広聴費	能登谷議員 交通費10月分		8,624	2,116,690	7
10	31	広聴費	中村議員 交通費10月分		7,710	2,108,980	8
10	31	広聴費	まじま議員 交通費10月分		6,400	2,102,580	9
10	31	広聴費	石川議員 交通費10月分		3,393	2,099,187	10
			小 計 [10/1～10/31]	2,202,113	102,926	2,099,187	

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2024・11

日	付	科 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高	
			繰 越	2,099,187		2,099,187	
11	12	資料購入費	道民くらしに役立つハンドブック		800	2,098,387	1
11	13	事務費	クラウドストレージ代 11月分		3,300	2,095,087	2
11	18	事務費	控室コピー機保守料金 (10月10日～11月08日)		7,467	2,087,620	3
11	19	研修費	オンライン研修受講 第72回市町村議会議員研修		14,385	2,073,235	4
11	19	資料購入費	和田販売所 新聞代11月分		2,010	2,071,225	5
11	29	広聴費	まじま議員 交通費11月分		5,800	2,065,425	6
11	29	広聴費	能登谷議員 交通費11月分		8,448	2,056,977	7
11	29	広聴費	石川議員 交通費11月分		1,740	2,055,237	8
11	30	広聴費	中村議員 交通費11月分		6,285	2,048,952	9
			小 計 [11/1～11/30]	2,099,187	50,235	2,048,952	

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2024・12

日	付	科 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高	
			繰 越	2,048,952		2,048,952	
12	10	事務費	控室コピー機とパソコン代 11月分		41,855	2,007,097	1
12	12	事務費	クラウドストレージ代 12月分		3,300	2,003,797	2
12	18	事務費	控室コピー機保守料金（11月8日～12月10日）		18,456	1,985,341	3
12	19	資料購入費	和田販売所 新聞代12月分		2,010	1,983,331	4
12	19	広報費	2024年第1定例会動画編集		12,000	1,971,331	5
12	20	広報費	コピー用紙		16,075	1,955,256	6
12	20	事務費	コピー用紙		23,921	1,931,335	7
12	24	事務費	控室コピー機とパソコン代 12月分		41,855	1,889,480	8
12	26	資料購入費	資料の購入「制度のあらまし」		4,000	1,885,480	9
12	27	事務費	控室電話料金 12月分		5,847	1,879,633	10
12	27	資料購入費	資料の購入「週刊新社会」		2,436	1,877,197	11
12	27	資料購入費	資料の購入「革新懇ニュース」		1,700	1,875,497	12
12	27	広聴費	まじま議員 交通費12月分		6,900	1,868,597	13
12	27	広聴費	能登谷議員 交通費12月分		8,562	1,860,035	14
12	30	広聴費	中村議員 交通費12月分		7,640	1,852,395	15
			小 計 [12/1～12/31]	2,048,952	196,557	1,852,395	

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2025・1

日	付	科 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高	
			繰 越	1,852,395		1,852,395	
1	6	広聴費	石川議員 交通費12月分		5,320	1,847,075	1
1	16	事務費	クラウドストレージ代 1月分		3,300	1,843,775	2
1	16	広聴費	市民アンケート後納分11月分		3,400	1,840,375	3
1	17	資料購入費	和田販売所 新聞代1月分		2,010	1,838,365	4
1	19	広報費	2024年度第4定例会動画編集		12,000	1,826,365	5
1	21	事務費	控室コピー機保守料金（12月10日～1月10日）		30,724	1,795,641	6
1	31	研修費	2025地方議会議員研修 中村		66,731	1,728,910	7
1	31	研修費	2025地方議会議員研修参加費 中村		26,385	1,702,525	8
1	31	研修費	2025地方議会議員研修 まじま		72,880	1,629,645	9
1	31	研修費	2025地方議会議員研修参加費 まじま		26,385	1,603,260	10
1	31	研修費	2025地方議会議員研修 能登谷		66,230	1,537,030	11
1	31	研修費	2025地方議会議員研修参加費 能登谷		26,000	1,511,030	12
1	31	広聴費	中村議員 交通費1月分		5,492	1,505,538	13
1	31	広聴費	能登谷議員 交通費1月分		11,226	1,494,312	14
1	31	広聴費	石川議員 交通費1月分		1,813	1,492,499	15
1	31	広聴費	まじま議員 交通費1月分		6,779	1,485,720	16
			小 計 [1/1～1/31]	1,852,395	366,675	1,485,720	

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2025・2

日	付	科 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高	
			繰 越	1,485,720		1,485,720	
2	3	資料購入費	資料の購入(ゼンリン地図)		130,185	1,355,535	1
2	3	事務費	控室コピー機とパソコン代 1月分		41,855	1,313,680	2
2	8	広報費	議会報告作成		716,320	597,360	3
2	10	調査研究費	子育て文教常任委員会札幌視察		9,610	587,750	4
2	13	事務費	クラウドストレージ代 2月分		3,300	584,450	5
2	19	事務費	控室コピー機保守料金 (1月10日～2月10日)		20,928	563,522	6
2	19	資料購入費	和田販売所 新聞代2月分		2,010	561,512	7
2	26	事務費	控室コピー機とパソコン代 2月分		41,855	519,657	8
2	26	事務費	控室電話料金 2月分		5,856	513,801	9
2	26	事務費	事務用品		1,097	512,704	10
2	28	資料購入費	書籍「地方財政の新しい地平」他		25,520	487,184	11
2	28	広聴費	能登谷議員 交通費2月分		6,198	480,986	12
2	28	広聴費	中村議員 交通費2月分		5,491	475,495	13
2	28	広聴費	石川議員 交通費2月分		3,665	471,830	14
2	28	広聴費	まじま議員 交通費2月分		6,250	465,580	15
			小 計 [2/1～2/28]	1,485,720	1,020,140	465,580	

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2025・3

日	付	科 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高	
			繰 越	465,580		465,580	
3	1	広報費	議会報告書配付袋		1,040	464,540	1
3	12	事務費	クラウドストレージ代 3月分		3,300	461,240	2
3	17	資料購入費	月刊誌「メディアあさひかわ」年間購読		9,110	452,130	3
3	17	事務費	控室コピー機保守料金 (2月10日～3月10日)		24,664	427,466	4
3	18	資料購入費	新婦人新聞 年間購読		4,920	422,546	5
3	19	資料購入費	和田販売所 新聞代3月分		2,010	420,536	6
3	20	事務費	ホームページ更新・管理料他		77,094	343,442	7
3	24	事務費	控室コピー機とパソコン代 3月分		41,855	301,587	8
3	25	事務費	パソコン事務用品(外付けHDD)		50,400	251,187	9
3	26	事務費	タブレット用品		27,960	223,227	10
3	28	広聴費	まじま議員 交通費3月分		3,901	219,326	11
3	31	広聴費	中村議員 交通費3月分		6,847	212,479	12
3	31	広聴費	石川議員 交通費3月分		3,365	209,114	13
3	31	広聴費	能登谷議員 交通費3月分		8,882	200,232	14
3	31	広報費	議会報告作成費		13,904	186,328	15
3	31	広報費	議会報告発送料		1,870	184,458	16
3	31	資料購入費	月刊「保育情報」年間購読		9,360	175,098	17
3	31	広報費	2025年第1定例会動画編集		30,000	145,098	18
3	31	研修費	オンライン研修「市町村議会議員研修」		14,275	130,823	19
3	31	資料購入費	「平和新聞」年間購読		6,240	124,583	20
			小 計 [3/1～3/31]	465,580	340,997	124,583	